
Příloha č. 1: Žádost o vyjádření etické komise 

 

 

  



Příloha č. 2: Informovaný souhlas 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým shromážděním  

v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách  

a podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.)  

a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o souhlas  

s  účastí Vašeho dítěte ve výzkumném projektu v rámci diplomové práce na UK FTVS s názvem: 

Stravovací návyky fotbalistů a nesportujících studentů ve věku 16 – 17 let. 

1. Cílem výzkumu je zjistit stravovací návyky Vašeho dítěte. 

2. Testování proběhne metodou anketního dotazování. 

3. Pro zjištění tělesného složení potřebuji některé parametry Vašeho dítěte – výška, hmotnost 

4. V průběhu měření budou minimalizována rizika úrazu. 

5. Vaše účast v projektu nebude finančně ohodnocená. 

6. Data budou sbíraná v anonymní podobě, respondenti se na dotazníky nebudou podepisovat. 

Získaná data budou zpracovávána a bezpečně uchovaná v anonymní podobě a publikovaná 

v diplomové, práci a v odborných časopisech a na konferencích, případně budou využitá při další 

výzkumné práce na UK FTVS.  

7. V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita. 

 

Jméno a příjmení předkladatele projektu: Bc. Vít Čáka         Podpis: ........................... 

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení: Vít Čáka       Podpis: ........................... 

 

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím s účastí  

ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny 

relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem 

dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast  

ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK 

FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. 

 

Místo, datum .................... 

Jméno a příjmení účastníka .......................................... ..  Podpis: ................................... 

Jméno a příjmení zákonného zástupce ............................ 

Vztah zákonného zástupce k účastníkovi ........................  Podpis: ………………………  

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


Příloha č. 3: Anketní dotazník 

 

 

  



Příloha č. 4: Percentilové grafy – Body Mass Index (BMI) (0-18 roků) (IZ 42) 

 

  



Příloha č. 5: Požadavky na potraviny, pro které je přípustná reklama a které lze 

nabízet k prodeji a prodávat ve školách a školských zařízeních (č. 1) 

(IZ 44) 

 



Příloha č. 6: Požadavky na potraviny, pro které je přípustná reklama a které lze 

nabízet k prodeji a prodávat ve školách a školských zařízeních (č. 2) 

(IZ 44) 

 

 



Příloha č. 7: Dílčí antropometrické výsledky souboru ,,A‘‘ 
Tabulka 1: Dílčí antropometrické výsledky souboru ,,A'' 

TO 
Tělesná 

hmotnost 
(kg) 

Tělesná 
výška (cm) 

BMI 
(kg/m2) 

TO 
Tělesná 

hmotnost 
(kg) 

Tělesná 
výška (cm) 

BMI 
(kg/m2) 

1 65 171 22,23 51 72 182 21,74 

2 84 186 24,28 52 66 169 21,11 

3 68 177 21,71 53 75 175 24,49 

4 60 165 22,04 54 80 185 23,37 

5 70 183 20,90 55 58 171 19,84 

6 63 178 19,88 56 71 170 24,57 

7 62 178 19,57 57 96 197 24,74 

8 69 179 21,53 58 60 175 19,59 

9 55 170 19,03 59 61 177 19,47 

10 82 191 22,48 60 76 179 23,72 

11 84 180 25,93 61 82 180 25,31 

12 78 188 22,07 62 81 182 24,45 

13 67 169 23,46 63 86 180 26,54 

14 72 180 22,22 64 100 190 27,70 

15 65 177 20,75 65 80 180 24,69 

16 78 175 25,47 66 68 170 23,53 

17 70 179 21,85 67 79 182 23,85 

18 70 174 23,12 68 68 175 22,10 

19 76 185 22,21 69 92 191 25,22 

20 95 201 23,51 70 66 172 22,31 

21 65 180 20,06 71 84 186 24,28 

22 70 170 24,22 72 71 170 24,57 

23 70 175 22,86 73 60 176 19,37 

24 66 180 20,37 74 62 169 21,71 

25 70 180 21,60 75 75 181 22,89 

26 70 182 21,13 76 80 185 23,37 

27 85 185 24,84 77 60 169 21,10 

28 60 175 19,59 78 64 177 20,43 

29 76 189 21,28 79 61 169 21,36 

30 74 170 25,61 80 70 178 22,90 

31 60 168 21,26 81 79 180 24,38 

32 66 176 21,31 82 62 168 21,97 

33 70 170 24,22 83 88 193 23,62 

34 69 177 22,02 84 72 186 20,81 

35 76 182 22,94 85 82 180 25,31 

36 75 179 23,41 86 79 186 22,84 

37 66 175 21,55 87 75 186 21,68 

38 80 188 22,63 88 70 175 22,86 

39 65 167 19,10 89 79 175 25,10 

40 66 170 23,21 90 62 169 21,71 

41 67 171 22,91 91 69 170 23,88 

42 66 180 20,37 92 98 198 25,00 

43 80 196 20,82 93 68 175 22,20 

44 65 178 20,52 94 71 183 21,20 

45 76 187 21,73 95 72 173 24,60 

46 86 186 24,86 96 83 189 23,24 

47 67 176 21,63 97 66 173 22,60 

48 75 186 21,68 98 80 185 23,37 

49 68 184 22,15 99 77 176 24,86 

50 78 180 24,07 100 78 185 22,79 

Průměr         72,14± 9,18 178,95± 7,5 24,35± 17,13 



Příloha č. 8: Dílčí antropometrické výsledky souboru ,,B‘‘ 
Tabulka 2: Dílčí antropometrické výsledky souboru ,,B'' 

TO 
Tělesná 

hmotnost 
(kg) 

Tělesná 
výška (cm) 

BMI 
(kg/m2) 

TO 
Tělesná 

hmotnost 
(kg) 

Tělesná 
výška (cm) 

BMI 
(kg/m2) 

1 65 171 22,23 51 70 180 21,60 

2 84 186 24,28 52 65 170 22,90 

3 68 177 21,71 53 75 175 24,49 

4 60 165 22,04 54 84 175 27,43 

5 70 183 20,90 55 56 170 19,38 

6 63 178 19,88 56 70 160 27,34 

7 62 178 19,57 57 95 196 24,73 

8 69 179 51,53 58 55 176 17,76 

9 55 170 19,03 59 60 178 18,94 

10 71 191 19,46 60 75 180 23,15 

11 90 179 28,09 61 82 178 25,88 

12 70 187 20,02 62 80 179 24,97 

13 67 169 23,46 63 85 180 24,97 

14 72 180 22,22 64 105 189 26,53 

15 65 177 20,75 65 65 175 21,22 

16 90 175 29,39 66 68 185 19,87 

17 70 179 21,85 67 78 186 22,55 

18 70 174 23,12 68 67 180 20,68 

19 76 185 22,21 69 95 190 26,32 

20 102 201 25,25 70 65 171 22,23 

21 64 180 19,75 71 72 185 21,04 

22 80 160 31,25 72 80 177 25,54 

23 70 175 22,86 73 57 175 18,61 

24 66 180 20,37 74 60 183 17,92 

25 60 180 18,52 75 56 180 17,28 

26 70 182 21,13 76 83 190 22,99 

27 85 185 24,84 77 50 168 17,72 

28 60 175 19,59 78 56 176 18,08 

29 75 189 21,00 79 60 170 20,76 

30 74 170 25,61 80 68 177 21,71 

31 67 162 25,53 81 76 181 23,20 

32 66 176 21,31 82 55 165 20,20 

33 70 170 24,22 83 85 196 22,13 

34 69 177 24,02 84 66 180 20,37 

35 80 182 24,15 85 80 179 24,97 

36 80 178 25,25 86 60 185 17,53 

37 55 180 16,98 87 70 180 21,60 

38 75 188 21,22 88 65 180 20,06 

39 52 175 16,98 89 80 178 25,25 

40 53 185 15,49 90 50 161 19,29 

41 47 170 16,26 91 70 170 24,22 

42 60 180 18,52 92 90 192 24,41 

43 80 196 20,82 93 67 174 22,13 

44 60 178 18,94 94 70 186 20,23 

45 73 186 21,10 95 50 159 19,78 

46 98 186 28,33 96 84 187 24,02 

47 65 176 20,98 97 67 177 21,39 

48 75 187 21,45 98 66 183 19,71 

49 67 183 22,01 99 76 178 23,99 

50 79 179 24,66 100 72 189 20,13 

Průměr         70,5± 11,66 178,88± 8,01 22,29±4,19 



Příloha č. 9: Dílčí antropometrické výsledky souboru ,,C‘‘ 
Tabulka 3: Dílčí antropometrické výsledky souboru ,,C'' 

TO 
Tělesná 

hmotnost 
(kg) 

Tělesná 
výška (cm) 

BMI 
(kg/m2) 

TO 
Tělesná 

hmotnost 
(kg) 

Tělesná 
výška (cm) 

BMI 
(kg/m2) 

1 58 179 18,10 51 85 196 22,13 

2 75 189 21,00 52 68 176 21,95 

3 76 185 22,21 53 57 166 20,69 

4 79 185 23,08 54 63 163 23,71 

5 87 183 25,98 55 75 186 21,68 

6 61 186 17,63 56 87 190 24,10 

7 68 178 21,46 57 57 178 17,99 

8 68 182 20,53 58 70 182 21,13 

9 91 194 24,18 59 64 178 20,20 

10 86 175 28,08 60 100 194 26,57 

11 79 172 26,70 61 70 179 21,85 

12 63 174 80,81 62 79 187 22,59 

13 59 174 19,49 63 68 187 19,45 

14 62 190 17,17 64 62 172 20,96 

15 65 192 17,63 65 50 170 17,30 

16 72 170 24,91 66 80 190 22,16 

17 68 175 22,20 67 65 184 19,20 

18 79 175 25,80 68 83 190 22,99 

19 87 187 24,88 69 60 165 22,04 

20 80 180 24,69 70 70 162 26,67 

21 69 182 20,83 71 76 192 20,62 

22 110 198 28,06 72 87 173 29,07 

23 53 175 17,31 73 81 182 24,45 

24 80 188 22,63 74 115 185 33,60 

25 80 182 24,15 75 69 179 21,53 

26 52 165 19,10 76 72 171 24,62 

27 77 185 22,50 77 76 184 22,45 

28 60 170 20,76 78 65 170 22,49 

29 70 177 22,34 79 56 165 20,57 

30 80 188 22,63 80 62 185 18,12 

31 58 165 21,30 81 83 186 23,99 

32 68 180 20,99 82 76 173 25,39 

33 59 172 19,94 83 73 182 22,04 

34 67 162 25,53 84 76 182 22,94 

35 90 192 24,41 85 73 175 23,84 

36 66 174 21,80 86 69 173 23,05 

37 75 175 24,49 87 62 170 21,45 

38 53 167 19,00 88 71 177 22,60 

39 83 183 24,78 89 83 185 24,25 

40 70 180 21,60 90 74 183 22,10 

41 62 170 21,45 91 88 188 24,90 

42 85 192 23,06 92 80 189 22,40 

43 55 167 18,65 93 84 170 29,07 

44 67 180 20,68 94 95 180 29,32 

45 72 188 20,37 95 60 172 20,28 

46 73 183 21,80 96 70 188 19,81 

47 91 170 31,49 97 66 182 18,11 

48 77 173 25,73 98 70 175 22,86 

49 67 176 61,63 99 80 184 23,63 

50 87 181 26,56 100 92 186 26,59 
Průměr         73,16±12 179,46±8,37 23,64±7,58 



Příloha č. 10: Seznam tabulek 

 

Tabulka 1: Přehled ekonomických parametrů vybraných franchisingových konceptů  

z roku 2008 (Eim, 2008) ............................................ Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 2: Doporučené množství energie pro děti v různých věkových kategoriích  

(IZ 30) ........................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 3: McDonald's menu - nutriční hodnoty (IZ 31) ............... Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 4: Subway menu - nutriční hodnoty (IZ 32) Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 5: KFC menu - nutriční hodnoty (IZ 33) ..... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 6: Burger King menu - nutriční hodnoty (IZ 34) .............. Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 7: Bageterie Boulevard - nutriční hodnoty (IZ 46) ........... Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 8: Návrh výživových doporučených dávek (IZ 36) .......... Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 9: Klasifikace a označení BMI pro běžnou populaci (IZ 41) .... Chyba! Záložka 

není definována. 

Tabulka 10: Hodnocení BMI a hmotnosti k tělesné výšce podle percentilových grafů  

(IZ 42) ........................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 11: počet dotazníků využitých k účelům diplomové práce ....... Chyba! Záložka 

není definována. 

Tabulka 12: Průměrné hodnoty antropometrických parametrů ...... Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 13: Průměrné výsledky anketního šetření - soubor ,,A'' ... Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 14: Průměrné výsledky anketního šetření - soubor ,,B'' ... Chyba! Záložka není 

definována. 



Tabulka 15: Průměrné výsledky anketního šetření - soubor ,,C'' ... Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka 16: Součet odpovědí všech respondentů ...... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 17: Dílčí antropometrické výsledky souboru ,,A'' .............................................. 7 

Tabulka 18: Dílčí antropometrické výsledky souboru ,,B'' ............................................... 8 

Tabulka 19: Dílčí antropometrické výsledky souboru ,,C'' ............................................... 9 

 

Příloha č. 11: Seznam grafů 

Graf č. 1: Vzájemná komparace indexu Body Mass (kg/m2) ......... Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 2: Který z výše uvedených řetězců nejčastěji navštěvujete? ....... Chyba! Záložka 

není definována. 

Graf č. 3: Pokud se stravujete ve výše uvedených fast food řetězcích, ve kterém 

nejčastěji? ................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 4: Který z výše uvedených FF řetězců je pro Vás nejméně oblíbený? ...... Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 5: Jak často se stravujete v těchto řetězcích rychlého občerstvení? .......... Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 6: Z jakého důvodu se stravujete v rychlém občerstvení? .. Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 7: Při jaké příležitosti navštěvujete rychlé občerstvení? ..... Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 8: Máte vlastní finanční zdroje? .................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 9: Kolik peněz utratíte týdně za stravování se v rychlém občerstvení? ..... Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 10: Dostáváte z domova svačinu do školy? ... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 11: Využíváte k nákupu svačiny školní automaty nebo bufety? . Chyba! Záložka 

není definována. 



Graf č. 12: Využíváte k nákupu nápojů školní automaty nebo bufety? ... Chyba! Záložka 

není definována. 

Graf č. 13: Jaké tekutiny pijete nejčastěji? ................ Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 14: Zajímáte se, co obsahují potraviny z rychlého občerstvení a školních 

potravinových automatů nebo bufetů? ....................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 15: Uvítali byste, kdyby ve školách byly k dostání potraviny z řetězců rychlého 

občerstvení? ............................................................... Chyba! Záložka není definována. 

 


